
 حضوری
از جنس آگاهی

مه حمات  دا ا با  ن  همزما
وحشیانه رژیم  صهیونیستی به 
نوار غزه، جمع زیادی از مردم 
کشورمان در سراسر ایران، عصر 
شنبه در حمایت از کودکان 
مظلوم فلسطین و محکومیت 
جنایات اسرائیل تجمع کردند 
که در تهران این تجمع در میدان 

انقاب رخ داد.
در این تجمع بزرگ همانطور 
که قابل پیش بینی و انتظار 
بود، جامعه ورزش کشور نیز 
مثل همیشه حضوری پرشور 
و گسترده داشت و بسیاری از 
مسئولان ورزش و همچنین 
شمار زیادی از ورزشکاران در 
این تجمع حضور پیدا کردند 
تا انزجار خود را نسبت به 
آنچه که این روزها در غزه 
می گذرد و ناشی از حمات 
رگسیخته  فسا ا و  نه  حشیا و
رژیم صهیونیستی است نشان 
 ، شمی ها مرث  کیو  . هند د
وزیر ورزش و جوانان کشور، 
سردمدار این حضور ورزشی ها 
بود و در صحبت های خود به 
این نکته اشاره کرد که یکی از 
خصلت های ورزشکاران و جامعه 
ورزش ایران حمایت از مظلوم 
است و چه موضوعی مهمتر از 
مظلومیت مردم فلسطین در 
این روزها. وزیر ورزش و جوانان 
از ابتدای حضور خود در این 
سمت،  عاوه بر پیشبرد اهداف 
و برنامه ریزی های بلندمدت 
و کوتاه مدت در عرصه ورزش 
نان، نگاه ویژه ای به  و جوا
مسئولیت های اجتماعی وزارت 
تحت امر خود داشته است.
پس از حضور پرشور و گسترده 
جامعه ورزش در تجمع سراسری 
مردم ایران در حمایت از مردم 
مظلوم غزه، قهرمانان، مدیران، 
داوران، مربیان و پیشکسوتان 
کشور، خواهان ایجاد کارزاری 
یم  ژ یات ر در خصوص جنا
صهیونیستی شدند. این در 
حالی است که مجامع صاحب 
قدرت در عرصه بین المللی 
ورزشی همچنان چشم و گوش 
خود را به وحشیگری های رژیم 
به  و  ند  صهیونیستی بسته ا
شکل عجیبی از محروم کردن 
اسرائیل از رقابت های ورزشی 
امتناع می کنند. این در حالی 
است که آنها در مورد تنش بین 
روسیه و اوکراین خیلی سریع 
واکنش نشان داده و دست به 
محرومیت عجولانه ورزشکاران 
روس از حضور در بسیاری از 

رقابت ها زدند.
جامعه ورزش ایران اما آگاهانه 
یات  واکنش خود را به جنا
رژیم صهیونیستی نشان داده 
و قهرمانان المپیک،  پارالمپیک 
و جهانی و آسیایی ایران در 
میت  ی ضمن محکو نیه ا بیا
نسل کشی و کودک کشی در غزه 
خواستار تعلیق و اخراج رژیم 
صهیونیستی از مجامع جهانی 

ورزشی شده بودند.

 zسرمقاله

   یکشنبه  28 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7450
2

 zگزارش

 خوب شد 
به انگلیس باختیم

حسین عبدی در 
بخش دیگری از 

صحبت هایش با 
خبرنگار ایران ورزشی 

گفت: »این قرعه 
خوبی برای ما بود. 

الان با خودم می گویم 
خوب شد به انگلیس 
باختیم تا حالا مقابل 
مراکش بازی کنیم. 

امیدوارم بتوانیم 
راهی به مراحل بالاتر 

پیدا کنیم.«

ZOOM

علی اصغر مدیرروستا:

نوراللهی باید احترام می گذاشت

علی اصغر مدیرروستا، مهاجم سابق تیم ملی ایران درباره حواشی اخراج 
نوراللهی توسط قلعه نویی می گوید: »قلعه نویی درباره نوراللهی بهترین 
تصمیم را گرفته است. بازیکن باید به تصمیم سرمربی اش احترام 
بگذارد. یک نفر نمی تواند خودش را خارج از تیم تصور کند بلکه باید 
خودش را فدای تیم کند. قلعه نویی هم مسئول اول این تیم است و اگر 

برخورد نکند مشکل به وجود می آید.«

ابراهیم قاسم پور:

فدراسیون فوتبال کارآمد نیست

 ابراهیم قاسم پور، پیشکسوت فوتبال در مورد ادامه فعالیت حسین 
عبدی در تیم نوجوانان، در صورت حذف این تیم در دور یک هشتم نهایی 
جام جهانی گفت: »من به ثبات اعتقاد دارم. فدراسیون فوتبال متأسفانه 
کارآمد و توانا نیست. ثبات همیشه می تواند منجر به موفقیت شود. 
اگر تیم نوجوانان نتیجه بهتری بگیرد یا به مراکش ببازد، حسین عبدی 

باید به کار خود ادامه بدهد.«

نصرالله عبداللهی :

جوانگرایی نیاز به زمان دارد

نصرالله عبداللهی ، کارشناس فوتبال در پاسخ به انتقاداتی که از سن 
بالای بازیکنان تیم ملی می شود گفت: »این تغییرات را نمی شود در 
زمان کوتاه انجام داد و برای تغییر نسل باید به سرمربی تیم ملی 
زمان کافی را داد. امیدوارم بعد از گذشت نزدیک به ۵۰ سال این بار 
بتوانیم در جام ملت های آسیا قهرمان شده و طلسم چندین ساله 

را بشکنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

مهدی تاج دیروز در مراسم تجمع بزرگ جامعه ورزش و جوان در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین در مصاحبه با ایرنا گفت: »این وظیفه اصلی ورزش است و نباید 
نسبت به اینگونه اتفاقات بی تفاوت بود، کشوری مسلمان در گوشه ای از دنیا 
مدت هاست مورد ظلم واقع شده و امروز جامعه ورزش نسبت به این مسائل 
بی تفاوت نیست و مسئولیت خود را با حضور پرشور و حمایت از مردم مظلوم 

فلسطین به خوبی نشان داد.«
وی ادامه داد: »کودک کشی و ظلمی که نسبت به کودکان غزه در این مدت رخ 
داده، لبخند را از روی لبان این کودکان برده و عماً همه شادی و نشاط را از بین 
برده است. این یک مسئولیت بزرگ است و در بعد بین المللی هم نشان دادیم 

باید نسبت به اتفاقات اخیر واکنش نشان داد و نباید سکوت کرد.«
رئیس فدراسیون فوتبال یادآور شد: »در بازی برابر هنگ کنگ نیز واکنش خودمان 
را نسبت به اتفاقات اخیر نشان دادیم، بحث امروز ما ظلمی است که در حق 
کودکان مظلوم و مردم ستم کشیده غزه می شود و باید همه جوامع بشری نسبت 

به آن واکنش مناسب نشان بدهند.«

تاج: نباید نسبت به اتفاقات اخیر بی تفاوت بود

ظلم در غزه بحث امروز ما است
ماجدی: شکست مراکش 

دور از دسترس نیست
میرشاد ماجدی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در 
خصوص صعود تیم ملی نوجوانان به مرحله بعد جام جهانی و 
بازی با مراکش عنوان کرد: قبل از اعزام هم گفتم این تیم بسیار 
خوبی است. چه مراکش را ببریم چه نبریم نباید رها شود. این 
تیم آینده تیم ملی ما است. باید بازیکنان بیشتری به آن اضافه 
شوند. با عرِق و تعصبی که از این بازیکنان دیدم بردن مراکش دور 
از دسترس نیست.« او در مورد موضوع انتخاب حسین عبدی به 
عنوان سرمربی تیم ملی جوانان پس از پایان جام جهانی نوجوانان، 
گفت: »به هرحال او باید برگردد. عبدی نظراتی دارد. فدراسیون 
فوتبال هم نظراتی دارد. صحبت در مورد آینده زود است ولی به 
هرحال کاری که او و تیمش انجام دادند بسیار قابل تقدیر است. 
باید تقدیر ویژه ای از آنها شود. برای تیم های بالاتر هم قطعاً 2 

طرف باید مذاکره داشته باشند.«

 zخبر

 تیم ملی
به تاشکند رسید

بازیکنان و اعضای کادر فنی 
تیم ملی برای انجام دیدار برابر 
ازبکستان وارد تاشکند شدند. 
ملی پوشان پس از این سفر سه 
ساعته، در هتل محل اقامت 
خود مستقر شدند. تیم ملی 
فوتبال ایران در دومین دیدار 
خود در رقابت های مقدماتی 
جام جهانی ٢٠٢۶ ساعت ۱۸ روز 
سه شنبه هفته جاری به مصاف 
تیم ملی ازبکستان می رود. 
ر  د ن  رما کشو ن  شا ملی پو
نخستین دیدار برابر هنگ کنگ 
به برتری ۴ بر صفر دست پیدا 

کردند.

حسین عبدی سرمربی تیم نوجوانان کشورمان در مسابقات جام جهانی کاری کرد کارستان و تیم ملی نوجوانان کشورمان را به جایگاهی رساند که بهترین نتیجه در تاریخ تیم های پایه کشورمان محسوب می شود. 
پس از برد پرگل و صعودی که داشتیم با حسین عبدی در رابطه با صعود رویایی مان و البته بازی با تیم مراکش گفت وگویی انجام دادیم که ماحصل آن در ذیل می آید.

 صعود راحتی از گروه سخت 
داشتید. در این رابطه چه صحبتی 

دارید؟
ایران با تیم های فوق العاده قوی بازی 
کرد و در این بین بازیکنان ما فوق العاده 
کار کردند و نتایج خیلی خوبی را کسب 
کردند آن هم در مقابل تیم هایی که 
یکی قهرمان جهان بود و دیگری هم تیم 
بسیار قوی و مقتدری بود. با این وجود 
نتایج ما و بردها و بازی هایی که انجام 
دادیم نشان می دهد که چقدر تیم 
خوبی بودیم که با دو تیم طراز اول جهان 
هم امتیاز شدیم و تنها به خاطر تفاضل 
گل کمتر در گروهمان سوم شدیم. در 
این بین تصور ما این بود که با اسپانیا 
بازی می کنیم اما با توجه به نتایجی که 
رقم خورد ما بهترین تیم سوم شدیم و 

به مراکش خوردیم.
 به نظرتان مراکش قرعه ای بهتر از 

اسپانیا است؟

حتماً اگر می خواستم انتخاب کنم بین 
اسپانیا و مراکش، تیم مراکش را انتخاب 
می کردم. با این وجود شرایط بازی 
قبلی مان به گونه ای شد که گل های 
زیادی نزدیم اتفاقی که اگر رخ می داد و 
ده گل می زدیم قادر بودیم که تیم اول 
گروهمان شویم اما حکمت و شاید هم 
قسمت به گونه ای بود که گل های زیادی 
را نزنیم تا به جای اسپانیا به مراکش 
بخوریم. از بازی راضی هستم اما از اینکه 
باید مقابل حریف سوم خودمان گل های 

زیادی می زدیم اما نزدیم ناراضی.
 در رابطه با هدفگذاری تان چه 

صحبتی دارید؟
هدفگذاری مان این بود که از گروهمان 
در آسیا صعود کرده و به مسابقات جام 
جهانی برسیم هر چند که در این بین 
تنها به عنوان قهرمانی آسیا نرسیدیم 
اما به همه اهداف مان رسیدیم. در این 
بین دست از تاش بر نمی داریم البته 
نه اینکه بگویم حتماً قهرمان جهان 
می شویم اما هدفگذاری مان این بوده 
که به جمع چهار تیم برتر جهان برسیم 

و ان شاءالله بازی به بازی پیش می رویم 
تا به خواسته مان برسیم.

 در خصوص مغرب چه صحبتی به 
لحاظ فنی دارید؟

دو روز وقت داریم در این بین فقط 
تاکنون یک بازی این تیم را دیده ام اما 
حتماً دنبال این هستیم که به بهترین 
شکل ممکن برای بازی بعدی آماده 

شویم.
فکر نمی کنید اگر در رده دوم یا اول 

گروه قرار می گرفتید و با تیم هایی 
مانند ازبکستان یا اکوادور بازی 

می کردید شرایط بهتری داشتید؟
با حرفتان در خصوص ازبکستان موافقم 
اما در خصوص اکوادور اصاً موافق 
نیستم چون تیم اکوادور را در این دوره 
حتی از برزیلی که قهرمان جهان شده 
هم تیم بهتری ارزیابی کردم. در هر 
صورت فکر می کنم اگر خودمان هم 
می خواستیم بهترین چینش را انجام 
دهیم از این بهتر نمی شد و به قرعه 
مناسب خوردیم و برای این مسأله تاش 
خواهیم کرد و در راستای موفقیت تاش 

خواهیم کرد.
  مراکش نایب قهرمان آفریقاست 

و در بازی دوستانه هم موفق به 
پیروزی مقابل انگلیس در ضربات 

پنالتی شده از رویارویی با چنین 
تیمی واهمه ندارید؟

تمام تاشمان را برای موفقیت انجام 
می دهیم و بدون ترس بازی می کنیم 

ولو اینکه ببازیم.
 قبول دارید که تیم ما در گلزنی 

مشکل دارد؟
ما با برزیل بازی داشتیم و دیدید که 
برنده شدیم و مقابل انگلیسی که 
بازیکنانش در تیم های بسیار خوبی هم 
بازی می کنند نمایش عالی داشتیم اما در 
مقابل کالدونیای جدید خیلی موقعیت 
از دست دادیم. به هر حال بازیکنانمان 
جوانند اما حتماً روی این موضوع کار 

خواهیم کرد.
 به مرحله حذفی گام گذاشتید که 
یک سوی آن خوشبختی و سمت 

دیگرش حذف است. این مسأله و 
تبعاتش را چگونه برای بازیکنان تان 

تعریف کردید؟
تا انتها می جنگیم و به هر حال همانطور 
که گفتید باخت در حذفی تبعات 
تلخی دارد اما ما دنبال این هستیم 
که بازیکنانمان را با واقعیت های زندگی 
مواجه سازیم و به آنها امید می دهیم که 
در کارزار سخت موفق شوند و بازی بهتری 
را نسبت به بازی قبلشان ارائه دهند.

 رویای قهرمانی در جام جهانی 
دارید؟

همه بازیکنان ما رویای قهرمانی دارند 
اما تا این مرحله هم که بالا آمدیم کار 
بزرگی انجام دادیم. ما برزیلی را بردیم 
که هیچ کس تصورش را نمی کرد و 
کاری کردیم در حد معجزه هر چند که 
با سختکوشی به این موفقیت رسیدیم 
و معجزه ای در کار نبود. با تمام توان 
کار کردیم و نیامدیم از کمبودها حرف 
زده و به قولی نق بزنیم و خودمان را 
ناامید نکردیم. الان هم بازی ما مقابل 
انگلیس و بردمان مقابل برزیل آرزو بود 
اما بازیکنان ما کاری کردند که این آرزو 

تبدیل به خاطره شود.

 عبدی: هدفگذاری
ما حضور در نیمه نهایی است

 بازیکنان من
 آرزوها را تبدیل
به خاطره کردند

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


